
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 38/2019 ze dne 9.8.2019  

informace k digitalizaci parkování 

  

Vyřizoval: Odbor organizační 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 

 Úhrada parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní rok 2018:  

1. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného v 

hotovosti prostřednictvím parkovacích automatů.  

Na území města je nainstalováno celkem 9 parkovacích automatů. V roce 2017 byly obměněny za nové 

3 parkovací automaty a k obměně dalších 2 došlo koncem r. 2018. Na těchto 5 parkovacích automatech 

se dá již platit bezkontaktními platebními kartami. V r. 2018 byla na parkovacích automatech v 

hotovosti vybrána celková částka 1.318.811,-Kč. Celkový počet transakcí nám není znám. Tyto údaje 

nám poskytují až nově nainstalované parkovací automaty.  

2. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného 
pomocí platební karty prostřednictvím parkovacích automatů.  

V r. 2018 byl na parkovacích automatech celkový počet transakcí 1970, při nichž došlo k úhradě částky 
parkovného ve výši 51.221,-Kč, prostřednictvím platební karty.  

3. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného 
prostřednictvím mobilní aplikace nebo-li virtuálních parkovacích hodin.  

Úhrada parkovného prostřednictvím mobilní aplikace není v našem městě možná. 

4. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného 

prostřednictvím Premium SMS.  

Úhrada parkovného prostřednictvím Premium SMS není v našem městě možná.  

Dále uvádíme, že v r. 2018 byly příjmy na parkovacích automatech sníženy, a to z důvodu probíhající 

rekonstrukce místní komunikace ul. Karola Śliwky, která se nachází v centru města, kdy od měsíce 

května nebyly v provozu 2 PA a od měsíce září do konce roku ještě další 2 PA.  

Kontrola platby parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní rok 2018:  

1. Celkový počet vystavených pokut z důvodu neuhrazení parkovného. – 190  
2. Celková výše vystavených pokut z důvodu neuhrazení parkovného. – 38.800,- Kč  
3. Celková, zaplacená výše pokut, jež byly vystaveny z důvodu neuhrazení parkovného v roce 2018. – 
28.900,- Kč  



 


